
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte y distribución del nuevo uniforme de los funcionarios/as de la Secretaria
General de II.PP, a los diferentes centros Penitenciarios dependientes de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias.

El objeto de esta contratación es el transporte y distribución del nuevo uniforme de los funcionarios/as de laDescripción 
Secretaria General de II.PP, a los diferentes centros Penitenciarios dependientes de la Secretaría General de Instituciones
Penitenciarias.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.642,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.642,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES FRIGORIFICOS RP, S.L.
NIF B23376155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL GUADIEL, PARCELA 177
(23210) JAÉN España

Contacto

Teléfono +034 655439737
Correo Electrónico not.licitaciones@tfrp.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.642,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.287 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Firmado_FORMAL_2024_00048.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/nZ
Zx2HbTM95o7pslO6fnccixbXE7T00ltSWMXiuuKnT1mPjlIgZyoQEg5IMSmIOLvfBOKXNpCQt4lIsHjtztiUeZkVZ4JppI
LImUw81ifOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vhqRPd7ytXZwjj7G0aCdXXxLwNPfMa//gcHPvFN7XGigaimjD9hKj9Jj5OKyUJQva1Q8d2fupYllQcmGSQFd%2BcRgSbGVSL0ZgygbflYogll45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/nZZx2HbTM95o7pslO6fnccixbXE7T00ltSWMXiuuKnT1mPjlIgZyoQEg5IMSmIOLvfBOKXNpCQt4lIsHjtztiUeZkVZ4JppILImUw81ifOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/nZZx2HbTM95o7pslO6fnccixbXE7T00ltSWMXiuuKnT1mPjlIgZyoQEg5IMSmIOLvfBOKXNpCQt4lIsHjtztiUeZkVZ4JppILImUw81ifOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/nZZx2HbTM95o7pslO6fnccixbXE7T00ltSWMXiuuKnT1mPjlIgZyoQEg5IMSmIOLvfBOKXNpCQt4lIsHjtztiUeZkVZ4JppILImUw81ifOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Peron nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contrtactuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, artículo 159.6 de la ley 9/2017, del 8 de noviembre de Contratos de Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 18:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxblxXU0dcbE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014132411 |  2024-000957857 | Tue, 10 Sep 2024 12:58:37:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3589894786344019214570339709390258320 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxblxXU0dcbE6P%2FuLemXRw%3D%3D

